

経営指標

利益率

(単位:%)

区 分	平成27年9月中間期	平成28年9月中間期
総資産経常利益率	0.46	0.24
資本経常利益率	10.46	5.10
総資産中間純利益率	0.40	0.21
資本中間純利益率	9.09	4.50

(注) 1. 総資産経常(中間純)利益率 = $\frac{\text{経常(中間純)利益} \times 365}{\text{期中日数(183日)}} \times 100$
 $\frac{\text{経常(中間純)利益} \times 365}{(\text{期首総資産(除く支払承諾見返)} + \text{中間期末総資産(除く支払承諾見返)}) \div 2} \times 100$

2. 資本経常(中間純)利益率 = $\frac{\text{経常(中間純)利益} \times 365}{\text{期中日数(183日)}} \times 100$
 $\frac{\text{経常(中間純)利益} \times 365}{(\text{期首純資産の部} + \text{中間期末純資産の部}) \div 2} \times 100$

利鞘(国内・国際業務部門別)

(単位:%)

区 分	平成27年9月中間期			平成28年9月中間期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
資金運用利回	1.14	0.94	1.14	1.19	0.61	1.19
資金調達原価	1.21	0.85	1.21	1.32	1.03	1.32
総資金利鞘	△0.07	0.09	△0.07	△0.13	△0.42	△0.13

貸出金の預金に対する比率

(単位:百万円)

区 分	平成27年9月中間期			平成28年9月中間期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
預貸率						
貸出金 (A)	480,365	—	480,365	488,752	—	488,752
預金 (B)	774,821	153	774,975	763,413	1,800	765,214
預貸率 (A) / (B)	61.99%	—	61.98%	64.02%	—	63.87%
期中平均	61.49%	—	61.48%	62.93%	—	62.83%

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

有価証券の預金に対する比率

(単位:百万円)

区 分	平成27年9月中間期			平成28年9月中間期		
	国内業務部門	国際業務部門	合 計	国内業務部門	国際業務部門	合 計
預証率						
有価証券 (A)	234,630	3,548	238,179	221,009	3,528	224,538
預金 (B)	774,821	153	774,975	763,413	1,800	765,214
預証率 (A) / (B)	30.28%	2,310.34%	30.73%	28.95%	195.92%	29.34%
期中平均	30.62%	2,531.76%	31.07%	29.54%	332.57%	30.02%

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

1店舗当たり預金及び貸出金

(単位:百万円)

区 分	平成27年9月30日		平成28年9月30日	
	国内店	合 計	国内店	合 計
1店舗当たり預金	12,499	12,499	12,342	12,342
1店舗当たり貸出金	7,747	7,747	7,883	7,883

(注) 預金には譲渡性預金を含んでおります。

従業員1人当たり預金及び貸出金

(単位:百万円)

区 分	平成27年9月30日		平成28年9月30日	
	国内店	合 計	国内店	合 計
従業員1人当たり預金	1,249	1,249	1,228	1,228
従業員1人当たり貸出金	774	774	784	784

(注) 1. 上記の計数は、期中平均人員(平成27年9月中間期620人、平成28年9月中間期623人)により算出しております。
 2. 預金には譲渡性預金を含んでおります。

従業員の状況

(平成28年9月30日現在)

区 分	従業員数	平均年齢	平均勤続年数	平均給与月額
事務員				
男性	403人	41.3歳	18.5年	364千円
女性	215人	31.9歳	10.0年	267千円
計	618人	38.0歳	15.6年	331千円
庶務行員等				
男性	—	—	—	—
女性	—	—	—	—
計	—	—	—	—

(注) 1. 従業員数は、嘱託及び臨時雇員計265人を含んでおりません。

2. 平均給与月額は、9月の時間外手当を含む平均給与月額であり、賞与は含んでおりません。